ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.03.2018                                                                                                № 248
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 17.03.2017 № 120

«Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы Ханты-Мансийского района
и урегулированию конфликта интересов»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие          с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                      «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                        от 23.05.2011 № 79 «О комиссиях по соблюдению требований                         к служебному поведению государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и урегулированию конфликта интересов»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 120 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта «а» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;».

1.2. Пункт 14 после абзаца первого добавить абзацами следующего содержания:
«Мотивированные заключения должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 8 Положения;
б) информацию, полученную от органов государственной власти, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 8 Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 24, 27, 30 Положения или иного решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

13.03.2018
	            Глава

            Ханты-Мансийского района

            К.Р. Минулин

            13.03.2018